

Stævneudvalgsmøde d. 24. september 2023

Fremmødte:

Anitta Søstrøm

Anna Søstrøm

Stine Toft From Omsted

Jens Holm

Line Jenvall

Kajsa Brandt

Heidi Brandt

Emily Hartnack

På telefon:

Karina Andersen

Marck Andersen

Afbud:

Emma Dragenberg

Næste møde planlægges ultimo oktober/primio november.

Jens Holm er ansvarlig for doodle-koordinering.

Referent: Line Jenvall

1. Budgetter

Budget for 2024-stævner

Stævnebudget fremgår af vedlagte PDF-fil "Budget Mounted Games 2024".

Stine From Toft Omsted og Jens Holm har lavet budgetterne med konservativt vurderede poster efter det tidligere stævneudvalgs erfaringer og håber at kunne skabe et større overskud med indtægter fra café og ved hjælp af sponsorater. Alle tilstedeværende er enige i prioriteringerne.

Alle budgetter lægges efter banelejen på Vallensbæk i tråd med et worst-case økonomisk scenarie.

Spørgsmål til bestyrelsen:

- *Hvor bundet er vi af de startgebyrer, vi har budgetteret med? Vi kunne godt tænke os at nedbringe disse, hvis det viser sig muligt at ændre på de andre faktorer - fx. udgifterne til præmier og antal starter.*
- *Kan bestyrelsen beskrive en klar procedure for, hvornår et stævne skal aflyses af økonomiske årsager? Fx. grundet for få starter.*

Fremadrettede overvejelser om økonomien i baneleje

Vallensbæk-banen er dyr, men god og også godt placeret geografisk. Banens kvalitet og lejen af Vallensbæk Ridecenter vil vi fortsat prioritere til mesterskaber og stævner, hvor den kan tiltrække

udenlandske ryttere. Vi skal undersøge, om der findes andre baner, som kan bruges til mindre stævner for at mindske udgifterne.

Vi vil på sigt gerne arbejde på en model, hvor rideklubber eller enkeltpersoner med gode faciliteter kan melde ind og være med til at arrangere stævner.

OBS: Dette punkt følger vi op på ved næste møde. Alle tænker over og undersøger de ting, vi har talt om.

Bedre økonomi med flere sponsorater

Vi skal undersøge, om Vallensbæk kunne være interesseret i at sponsorere noget af banelejen. *(Heidi Brandt er ansvarlig)*

Vi vil arbejde for at få flere gaver og præmier sponsoreret. Kan vi fx. få rosetterne sponsoreret mod at ryttere fx. tagger firmaet på sociale medier? Ved næste møde skal vi tale mere om idéer, og hvem der tager ansvar for forskellige ting.

Foreningen har en del ældre udstyr. Dette kunne vi godt tænke os at bringe i spil som præmier. Det skal vi høre bestyrelsen om. *(Kajsa Brandt er ansvarlig)*

Dommere

Vi vil gerne spare på dommeromkostningerne ved at lade dommeraspiranter tage sig af de mindre stævner. Vi skal i det hele taget have et konkret overblik og etablere en god dialog med allerede uddannede dommere og interesserede aspiranter.

Sidstnævnte skal vi til næste møde have placeret et ansvar for.

2. Stævneplan

Næste års stævnekalender

Kalenderen med stævneplan for 2024 fremgår af vedlagte PDF-fil "Mounted Games Kalender 2024)

OBS: Stævneplanen er et udkast og afventer tilbagemelding fra Vallensbæk Ridecenter (Heidi Brandt er ansvarlig) samt godkendelse af bestyrelsen (Jens Holm er ansvarlig).

Desuden vil vi gerne give foreningens ryttere mulighed for både at ride udenlandske og danske stævner, hvorfor vi forbeholder os muligheden for at justere datoerne, så de passer med de stævnekalendre, der lige nu bliver lagt i Norge, Sverige og Tyskland. Når disse er planlagt, vil vi gerne lade relevante internationale stævner fremgå af vores kalender. *(Jens Holm er ansvarlig)*

Af hensyn til promovning af sporten har vi bestræbt os på at holde datoer med potentielle PR-events fri for stævner. Eksempelvis Roskilde Dyrskue og Store Hestedag.

Datoerne for forskellige stævner er forsøgt udvalgt med hensyntagen til rytternes træningsmuligheder op til internationale stævner og med øje for ponyernes restitutionsbehov. De individuelle danmarksmesterskaber er lagt sidst på sæsonen for at sikre så højt et niveau som muligt med ambitionen om at kunne slutte sæsonen af med en fest.

Overvejelser om fremtidige stævner

Vi vil afholde flere endagsstævner til at "træne" og til at få fat i nye medlemmer, som synes, det kan være svært at overskue en hel weekend.

De mindre stævner kan vi gøre noget ekstra ud af med forskellige temaer eller sideløbende sociale aktiviteter - fx. at slå katten af tønden til Fastelavn. Vi vil forsøge at tiltrække mere publikum ved også at bringe tilskuere i spil i den forbindelse.

Når de store internationale stævner trækker ældre ryttere til udlandet i juli og august, vil vi afholde nogle endagsstævner for de små, som ikke skal med. I samarbejde med de nye landstrænere, håber vi at kunne lave nogle lignende, små konkurrencer i forbindelse med landsholdenes træning.

Vi vil gerne holde muligheden åben for at tilføje flere endagsstævner sidst på sæsonen efter budgetter, som bærer sig selv, efter samme model som de tidligere.

For at styrke fællesskabet i Norden kunne vi godt tænke os at undersøge mulighederne for at samkøre nogle stævner. Kunne man fx. genoplive Nordic League eller lave et ranglistesystem med point efter placering ligesom i Tyskland?

OBS: Dette punkt følger vi op på ved næste møde. Alle tænker over og undersøger de ting, vi har talt om.

DM Hold

Med faldende medlemstal har det været umuligt at afholde DM for hold de seneste år. Vi vil arbejde på at udvikle et format, hvor det er muligt at afholde med blandede aldersgrupper og -hold og dermed forsøge at genoplive det.

Med hold af blandede aldersgrupper bliver det vigtigt med klare retningslinjer og udmelding om hensynstagen. De mindste/nyeste skal inkluderes på en forsvarlig måde - fx. med en individuel klasse sideløbende med mesterskabet.

Der er lagt op til et endagsstævne på en søndag for at gøre det muligt for ryttere med ponyer fra Jettes Rideskole at være med.

Ansvarlig arbejdsgruppe: Karina, Anna, Kajsa.

3. Procedurer og arbejdsform i udvalget

Organisering

Vi arbejder efter en flad struktur og opfordrer alle, der har lyst til at være med, til at slutte sig til os eller tage fat i én af os, hvis man har lyst til at hjælpe med ting og sager i forbindelse med stævnerne. Tanken er, at man kan byde sig til og bidrage med det, man har lyst til.

For at kunne navigere hurtigt, hvis der skulle opstå situationer, hvor hele udvalget ikke kan nå at samles, er der etableret en udvalgsledelse bestående af Marck Andersen, Kajsa Brandt og Line Jenvall. Suppleanter hertil er 1) Anitta Søstrøm og 2) Heidi Brandt.

Udvalgsledelsen har kompetence til uafhængigt af resten af udvalget at kunne træffe stævnerelaterede beslutninger - fx. om ændringer af en tidsplan, til at tage sig af akutte henvendelser fra medlemmer med videre. Det er forventningen, at udvalgsledelsen i disse situationer, så vidt det er muligt, konsulterer øvrige medlemmer, så beslutningerne ikke er ude af trit med udvalget som helhed.

Suppleanterne skiftes ind i tilfælde af habilitetsproblemer.

Vi skal til næste møde nedsætte flere arbejdsgrupper med forskellige ansvarsområder. For eksempel er tanken, at lave mindre grupper, der hver især har ansvar for enkelte stævner.

Allerede nu har vi nedsat en sponsoratgruppe bestående af Anna Søstrøm, Emily Hartnack og Karina Andersen.

Samarbejde med bestyrelsen

Arbejdet i Stævneudvalget er underlagt bestyrelsen i MGA-DK. Vi ønsker os beskrevne rammer og en klart defineret ansvarsfordeling fra bestyrelsen, så vi er sikre på at komme godt fra start med en god forventningsafstemning og at minimere risikoen for misforståelser. *(Jens Holm er ansvarlig)*

For at smidiggøre kommunikationen ønsker vi én primær og formel kontaktperson mellem bestyrelsen og stævneudvalget. Jens Holm er ansvarlig for at holde bestyrelsen underrettet om arbejdet i stævneudvalget og formidle forespørgsler herfra til resten af udvalget.

Intern kommunikation

Det har været rigtig effektivt at samles omkring et fysisk bord med en klar dagsorden. Det skal vi gøre løbende - evt. i forbindelse med træning og stævner.

Alle medlemmer er samlet i Facebook-gruppen MGA-DK Stævneudvalg, som er den primære kommunikationskanal. Her kan emner debatteres mellem møderne. Vi er enige om at tillade op til 48 timers reaktionstid på opslag, hjælper hinanden med at huske på ting, der skal tages stilling til, og i opslag, som alle skal tage stilling til, er det fint at tage hele gruppen for at sikre opmærksomheden.

Filer, dokumenter med videre er samlet i en Google-mappe, som alle har adgang og redigeringsret til.

Ekstern kommunikation

Vi skal være nemme at få fat i for medlemmerne og fremtidige samarbejdspartnere. Derfor etablerer vi - ligesom det tidligere har været brugt - en mail. *(Kajsa Brandt er ansvarlig)*

Alle mails med henvendelser til udvalget deles i Facebook-gruppen.

Vi skal løbende lave retningslinjer for, hvordan vi tilgår mailen i forskellige sammenhænge. Til at starte med er Kajsa Brandt ansvarlig for at tage sig af mailen, og så må vi se, hvad der giver mening, når vi gør os nogle konkrete erfaringer.

Referaterne fra vores møder sendes til bestyrelsen, og vil vi gerne have dem på både hjemmesiden og i foreningens Facebook-gruppe for at inddrage resten af medlemmerne i vores arbejde. Vi skal have lavet en klar model for dette i samarbejde med bestyrelsen. *(Jens Holm og Line Jenvall er ansvarlige)*

Det er et fokuspunkt at forbedre informationen om stævnerne - både op til og længere tid i forvejen. Hvordan skal vi tale om ved næste møde.

Vi vil gerne præsentere vores nyetablerede udvalg for resten af medlemmerne og opfordre dem til at være med, give os gode idéer og så videre. Det skal koordineres med bestyrelsen. *(Jens Holm og Line Jenvall er ansvarlige)*

Code of conduct

Vi er opmærksomme på, at der ikke i årevis har været så stort et udvalg i vores lille forening, og fordi stævnerne er dét, vi samles om, vil vi i udvalget bestræbe os på at gå forrest og skabe en god kultur.

Når man er medlem af stævneudvalget forpligter man sig til at opføre sig professionelt i alle sammenhænge, der har med mounted games at gøre. Man skal sætte sig selv til side og se tingene i et større perspektiv.

Godkendt af udvalget d. 26/9 2023